令和３年６月２２日

第１学年保護者の皆様

目黒区教育委員会

目黒区立第一中学校

校長 小 沢  進

令和３年度八ヶ岳自然宿泊体験教室の延期について

 平素より本校学校運営へのご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、第１学年を対象とした本校八ヶ岳自然宿泊体験教室においては、６月３０日～７日２日

での実施を予定しておりましたが、緊急事態宣言解除後も、東京都に対するまん延防止等重点措

置が適用され、引き続き、都県をまたいだ移動の自粛が要請されました。

 つきましては、変異株による感染再拡大の懸念も踏まえ、生徒、保護者並びに関係者の安全を

考慮し、下記のとおり自然宿泊体験教室を延期いたします。

 ご予定いただいておりました皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、ご理解・ご協力の

ほどお願いいたします。

記

１ 延期時期等について

（１）延期時期については、今後の感染状況等を考慮し、１０月以降で調整を行う予定です。

（２）冬季に実施する場合、体験内容・宿泊先等を変更することがあります。

  詳細につきましては、学校と目黒区教育委員会で協議の上、決まり次第ご案内いたします。

２ その他

状況が刻々と変化していることから、今後の感染状況や社会情勢によっては、自然宿泊体

験教室を中止することがあります。

以  上

＜問い合わせ先＞

◇自然宿泊体験教室事業に関すること

目黒区教育委員会事務局学校運営課学校事業支援係 電話５７２２－９３１０

◇教育活動に関すること

目黒区教育委員会事務局教育指導課指導主事    電話５７２２－９３１３

      ◇本校教育活動に関すること

       目黒区立第一中学校 副校長 田中 正勝     電話３４６６－６１５８